O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BANIA, faz saber que a 

Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir operação de crédito 

com a DESENBAHIA — Agência de Fomento do Estado da Bahia S/A, até o valor de 

R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) observadas às disposições legais 

em vigor para a contratação de Operação de Crédito com o setor público, e as 

condições específicas aprovadas pela DESENBAHIA para a operação. 

Parágrafo Único. Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste artigo

[...]

Tenho a honra de encaminhar à Vossa Excelência, para apreciação dessa Casa 

Legislativa, o presente Projeto de Lei que "Autoriza o Poder Executivo a contratar e 

garantir operação de crédito com a DESENBAHIA — Agência de Fomento do Estado 

da Bahia S/A, até o valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais)". 

Os recursos resultantes do financiamento objeto deste projeto serão destinados à 

execução de obras e serviços de Infraestrutura Urbana e Saneamento nas localidades 

do KM3, KM4 e Curral Novo. 

As intervenções têm como objetivo contribuir para a geração de emprego e renda, a